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به مناسبت انتشار کتاب »فاشیسم ابدی« )مجموعه یادداشت های 
ماندنی و گفتگوهای خواندنی اومبرتو اکو( ترجمه غلامرضا امامی که 
از ســوی خانه فرهنگ و هنر گویا منتشر شده است، سی و پنجمین 
نشســت عصر چهارشــنبه های بخارا به نقد و بررســی این کتاب 
اختصاص یافته است. این نشست از ساعت ۶ عصر چهارشنبه سی ام 
شهریور با حضور احســان شریعتی، سعید محبی، غلامرضا امامی و 
علی دهباشی در محل کتابفروشی فرهنگان فرشته برگزار و به صورت 

مستقیم پخش می شــود.اومبرتو اکو )۱۹۳۳ م - ۲۰۱۶ م(، نویسنده. 
استاد دانشگاه، فیلسوف و روزنامه نگار نامی ایتالیایی است. او را غول 
قرن می نامند و سیاره ای در کهکشان به نام وی نامیده اند. کتاب های 
اکو به بیشــتر زبان ها ترجمه شده و در میلیون ها نسخه منتشر شده 
است. نوشته نخست کتاب به ویژگی های فاشیسم و جوامع فاشیستی 
می پردازد. غلامرضا امامی )متولد ۱۳۲۵، اراک( نویســنده، مترجم و 
سرویراســتار ایرانی، از ویراستاران و مدیران انتشارات کانون پرورش 

فکری کودکان و نوجوانان به شــمار می آید. پس از انقلاب به ایتالیا 
رفت و سال هاست که مقیم رم است. تاکنون بیش از هفتاد کتاب از 
آثار نویسندگانی چون ایتالو کالوینو، اوریانا فالاچی، جانی روداری، لئو 
لیونی، کارلو کولودی، غســان کنفانی، عبدالرحمن شرقاوی، محمود 
درویــش، اری دلوکا و زکریا تامر به ترجمه وی از زبان های ایتالیایی 
و عربی نشر یافته و با اخذ جوایز برجسته ملی و جهانی مورد استقبال 

خوانندگان ایرانی قرار گرفته است.

»فاشیسمابدی«باحضوراحسانشریعتیبررسیمیشود

فرهنگ و هنر
اخبار کوتاه 

انتشــارات علمی کتاب »احمد شــاملو: در پس 
آینــه« به کوشــش بهرام گرامی را با شــمارگان 
۲۵۰۰ نســخه، ۲۷۸ صفحه و بهــای ۱۸۵ هزار 
تومان منتشر کرد. به قول نویسنده این کتاب یک 
دفتر نقد ادبی نیســت، بلکه گامی است برای بهتر 
شناختن و بهتر شناســاندن احمد شاملو با استفاده 
از منابع معتبر و موجه و اسناد مهم باقیمانده از او. 
بر این اساس نویسنده در فصول و مباحث مختلف 
کتاب از زندگینامه شاملو گرفته تا ارتباطات سیاسی 
و کاری شاملو و حتی حوزه های کاری او در زمینه 
ادبیات، با ارائه اسناد گوناگون پرسش های جدیدی 

را مطرح کرده است.
شاملو، تاریخ تولد و خانواده پدری

به روایت نویســنده کتاب تاریخ تولد احمد شاملو 
بر اساس شناسنامه و منابع قدیم چهارم آذر ۱۳۰۴ 
اســت و بر اساس این منابع او در شهر رشت پا به 
عرصه گیتی گذاشت. با این اوصاف شاملو همیشه 
اصرار داشته تا تاریخ تولدش را روز ۲۱ آذر و محل 
تولدش را شهر تهران خیابان صفی علیشاه اعلام 
کنــد. به طوری که هم اکنون نیــز در همه منابع 
تاریخ تولد شاملو ۲۱ آذر ثبت شده است. نویسنده 
اعتقاد دارد که شاملو در انتخاب روز جدید تولدش 
یعنی ۲۱ آذر به اعلام تأسیس حکومت خودمختار 
آذربایجان به رهبری ســیدجعفر پیشــه وری و با 

حمایت شوروی نظر داشته است.
نویســنده با اســتناد به منابع و همچنین شــعر 
خود شــاملو اشــاره کرده که پدرِ پدر شاملو یعنی 
میرزا محمدعلی خان شــاملو اهل کابل بود که با 
همســرش بی بی شجاعت )بانویی اهل هرات( به 
ایران مهاجرت کرده و حیدر یعنی پدر شــاملو در 
بروجرد متولد می شــود. پدرِ مادر شــاملو نیز میرزا 
شــریف خان عراقی از اهالی قفقاز و تحصیلکرده 
روســیه و اهل کتاب و مطالعه بود که با همســر 
اوکراینی اش به ایران می آید و کوکب عراقی یعنی 

مادر شاملو در استرآباد )گرگان( متولد می شود.
بهرام گرامی درباره نیاکان شــاملو چنین نوشــته 

است: »اینکه نیای پدری و مادری شاملو هیچیک 
بومی و ســاکن ایــران نبوده اند، مطلقــاً اهمیتی 
نــدارد، بلکه باید خوشــحال بود کــه از مهاجرت 
ایــن دو خانواده بــه ایران شــخصیتی پدید آمده 
که محبوب و معبود کثیــری از ایرانیان خاصه دو 
ســه نسل از جوانان این ســرزمین بوده است. اما 
در خلال گفته ها و نوشــته های او جا به جا و مکرر 
می بینیم که نسبت به شعر و ادبیات کهن فارسی، 
آئین نوروز، موسیقی ایرانی و به طور کلی ایران و 

ایرانی چندان رنگ و بوی ایرانی ندارد یا دستکم با 
دیگران متفاوت است.«

بنابراین اینکه شــاملو نظر خوشایندی نسبت به 
موســیقی و آواز ایرانی، نسبت به حافظ، نسبت به 
فردوسی، نسبت به سعدی ندارد و حتی در برخی از 
این شخصیت های  سخنرانی های خود به تمسخر 
برجســته ایرانی می نشیند به دلیل نیای غیرایرانی 
اوســت. )هرچنــد البتــه نیــاکان او از جغرافیای 

فرهنگی ایران جدا نبوده اند.(

ترجمه های احمد شاملو
نویسنده اشــاره کرده که ترجمه های احمد شاملو 
از بحث برانگیزترین فعالیت های ادبی او به شــمار 
مــی رود و این آثار در کنار ستایشــگران، منتقدان 
بسیاری هم دارد. به باور نویسنده عده ای معتقدند 
شــاملو به هیچ زبان خارجی تســلط نداشــته و 
ترجمه هایش بازنویســی کار دیگران است. میزان 
آشــنایی شــاملو با زبان خارجی به کلاس نهم او 
باز می گردد، زیرا بعدها چنان غرق در شــعر گفتن 
و فعالیت های روزنامه نگاری شد که هرگز فرصت 

نیافت یک زبان خارجی را فرا بگیرد.
بهرام گرامی اشــاره کرده که نخســتین ترجمه 
یا بازنویســی شاملو »دیوار ســنگی« اثر نویسنده 
برزیلی ژرژ آمادو بود که در ســال ۱۳۳۲ در مجله 
شیوه منتشر شد. شاملو آن زمان با همسر اول بود 
و هنوز امکان آموختن زبان فرانســوی نزد همسر 
دوم )یعنی توســی حائری که شخصیت مشهوری 
آن زمان بود و با سطح دانش و سوادی بسیار بالاتر 

از زمانه خود( را نیافته بود.
گرامی متــن را چنین ادامه می دهد: »شــنیدن 
این چند جمله از کســی که نام خــود را با عنوان 
»مترجــم« بــر روی ده ها اثر می گذارد شــگفت 
انگیز اســت. این بازســازی فقط در مورد ترجمه 
شــعر انجام نگرفته، بلکه شاملو متن های بسیاری 
از نویســندگان کشورهای مختلف را نیز بازنویسی 
کرده و رد این بازســازی در آنها به خوبی آشــکار 
است. نکته اساســی و مهمی که شاملو طی ده ها 
سال بازسازی به آن توجه نکرده یا بر زبان نیاورده 
آن اســت که در هر حال هر متنی از هر زبانی باید 
ابتدا به فارســی ترجمه شده باشــد تا بتوان آن را 
»بازسازی« کرد. به بیان دیگر، شاملو ترجمه های 
دیگــران را در برابر خــود قرار مــی داد )چرا که 
همانطور که اشــاره شــد خود به زبان های خارجه 
مسلط نبود( و بدون مراجعه به متن غیرفارسی )یا 
با مراجعــه به متن اصلی در حضور مترجم آن اثر( 
به بازنویسی می پرداخت و بعد نام خود را به عنوان 

مترجم بر روی جلد می گذاشــت. شاملو معتقد بود 
همه متون، از هر زبان و نویسنده و سبک، بایستی 
با لحن و آهنگ نثر او و با اســتفاده از اصطلاحات 
کوچه و بازار بازنویسی شود در حالی که به عنوان 
مثال همه نمایشنامه های لورکا محاوره ای نیست.«

معرفی نویسنده کتاب
بهرام گرامی در ۲۶ خرداد ۱۳۲۱ در محله امیریه 
تهران زاده شد. دوره ابتدایی و متوسطه را در زادگاه 
خود به پایان رســاند. لیسانس مهندسی کشاورزی 
را از دانشــگاه تهران )۱۳۴۳(، فوق لیســانس در 
اصلاح نباتات و بیماری های گیاهی را از دانشــگاه 
آمریکایی بیروت )۱۳۴۹( و دکترا در ژنتیک و علوم 
گیاهی را از دانشگاه مانیتوبا )Manitoba( در 
کانادا )۱۳۵۶( دریافت کرد. با ســمت کارشــناس 
و محقق در ســازمان تحقیقات کشــاورزی ایران 
)۱۳۴۴ تا ۱۳۵۷( و با ســمت استادیار در دانشکده 
کشــاورزی دانشــگاه صنعتی اصفهان )۱۳۵۸ تا 

۱۳۶۴( خدمت کرد.
تنظیــم و ویرایــش خلاصــه نتایــج تحقیقات 
کشــاورزی در ایــران - از آغاز تا ســال ۱۳۵۶ 
)در پنــج جلد( و نیز گردآوری و تدوین فهرســت 
پایــان نامه هــا، مقاله ها، نشــریه ها و کتاب های 
دانشــکده های کشاورزی ایران - از بدو تأسیس تا 
ســال ۱۳۶۰ از فعالیت های غیر آموزشی وی طی 

سال های ۱۳۵۹ تا ۱۳۶۱ بوده است.
گرامــی مقالاتی زیر عنوان گل و گیاه در اشــعار 
پیشــگامان شعر فارســی، گل و گیاه در شاهنامه 
فردوســی، گل و گیاه در خمسه نظامی گنجه ای، 
گیاهان تورات، گیاهــان انجیل، گیاهان در قرآن، 
باغ سهراب، گل و گیاه در اشعار فروغ فرخزاد، گل 
و گیاه در اشــعار مولوی، بیش از شصت مدخل در 
دانشنامه حافظ و حافظ پژوهی و بیش از صد مقاله 
دیگر در زمینه های گوناگون به زبان های فارسی و 
انگلیسی تألیف کرده اســت. او از ۱۳۸۷ ویراستار 
مشــاور در دانشــنامه ایرانیکا در زمینه گل و گیاه 

بوده و مؤلف یازده مقاله در این دانشنامه است.

آیین بزرگداشت محتشم کاشانی 
برگزار می شود

انجمــن آثار و مفاخر فرهنگی از ســاعت ۱۷ امروز، ســه 
شنبه بیست و نهم شــهریورماه مراسم بزرگداشت »محتشم 
کاشانی« مرثیه سرای نامدارِ حسینی را با حضور و سخنرانی 
استادان زبان و ادب فارسی برگزار می کند.در این برنامه احمد 
خاتمی استاد ادبیات دانشگاه شهید بهشتی، احمد تمیم داری 
اســتاد ادبیات دانشــگاه علامه طباطبایی، حمیدرضا ارباب 
ســلیمانی مشاور وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی، عبدالرضا 
مدرس زاده اســتاد ادبیات دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشان 
و میثم نمکی رئیس اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی کاشان 
سخنرانی می کنند. در همین راستا کتاب زندگی نامه محتشم 
کاشانی نیز در روز همایش در اختیار علاقه مندان قرار خواهد 
گرفت. کمال الدین علی محتشــم کاشانی شاعر ایرانی عهد 
صفویه و معاصر با شــاه طهماسب اول در قرن دهم هجری 
اســت. معروف ترین اثر شــعری او دوازده بند مرثیه ای است 
که در شــرح واقعه کربلا سروده است. همچنین مجموعه ای 
از غزلیات عاشــقانه با نام »جلالیه« نیز از این شــاعر نامدار 
باقی مانده باقی مانده اســت. محتشم کاشانی در ربیع الاول 
ســال ۹۹۶ هجری قمری )به روایتی ۱۰۰۰ هجری قمری( 

در کاشان درگذشت.

کتاب زندگینامه سرلشکر محمودآبادی 
معرفی می شود

همزمان با فرا رســیدن هفته دفاع مقدس، نشست معرفی و 
بررسی کتاب »به ســوی ابدیت« نوشته زینب بیش بهار از 
ساعت ۱۶ تا ۱۸ چهارشــنبه سی ام شهریور در فرهنگسرای 
گلستان برگزار می شود.این کتاب بر اساس زندگی سرلشکر 
شــهید مدافع حرم حاج عبدالرسول اســتوار محمود آبادی 
نوشته شــده و شــامل خاطراتی درباره این شهید والامقام 
به روایت نزدیکان و اطرافیان اوســت. این کتاب با استقبال 
خوب مخاطبان روبه رو شده و به چاپ سوم نیز رسیده است. 
در این جلســه، اکبر رضایی از دوستان نزدیک و محمدامین 
استوار محمود آبادی فرزند آن شهید در مراسم حضور خواهد 
داشــت و به بیان خاطراتی از وی می پردازند.همچنین علی 
الله سلیمی به عنوان کارشــناس عرصه کتاب به معرفی اثر 
»به ســوی ابدیت« می پردازد. محمدمهدی آقاســی نیز به 

شعرخوانی آئینی می پردازد.

آیا شاملو به زبانهای خارجی تسلط داشت؟

اسطوره زدایی از الف. بامداد

رسانی  خدمت  از  کرمانشاه  استاندار 
مدیریت  سازمان  اتوبوسرانی  ناوگان 
نقل مسافر شهرداری کرمانشاه  و  حمل 
به خاطر خدمت رسانی به زائرین اربعین 

حسینی در مرز خسروی تقدیر کرد.
رسانی  اطلاع  مرکز  گزارش  به   
امیری  بهمن  کرمانشاه،  شهرداری 
جلسه  در  شنبه  سه  شامگاه  مقدم 
استقبال به  اشاره  با  اربعین،   ستاد 
از  خسروی  مرز  از  تردد  جهت  زائران   
حمل  خادمان  روزی  شبانه  های  تلاش 
که  کرمانشاه  شهرداری  مسافر  نقل  و 
حال  در  دلسوزانه  و  جهادی  صورت  به 

تقدیر  هستند  زائران  به  رسانی  خدمت 
به عمل آورد.

ایران،  به  زائران  بازگشت  به  توجه  با   
دستگاه   ۱۵۰ تعداد  رسانی  خدمت  با 
 ۲۴ صورت  به  شهری  درون  اتوبوس 
شیفت،  دو  در  رانندگان  و  ساعته 

جابجایی زائران در حال انجام است.
گفتنی است که خدمات رسانی به زائران 
نادر  دکتر  مستقیم  دستور  با  اربعین 
مدیریت  با  و  کرمانشاه  شهردار  نوروزی 
سازمان  رئیس  احمدی  مهدی  محمد 
مدیریت حمل و نقل مسافر درون شهری 

شهردار کرمانشاه صورت گرفته است.

  تقدیر استاندار از سازمان حمل و نقل مسافر 
شهرداری کرمانشاه

شهردار کرمانشاه از فعالیت و خدمات 
مرز  در  پاکبان  نیروی  رسانی ۱۵۰ 

خسروی خبر داد.
اطلاع رسانی  مرکز  گزارش  به 
نادر  دکتر   ، کرمانشاه  شهرداری 
شهرداری  داشت:  اظهار  نوروزی 
با ۱۵۰  شهریور  روز ۹  از  کرمانشاه 
دستگاه اتوبوس حمل و نقل عمومی 
وظیفه جابه جایی زائران از سه راهی 
نصر آباد قصرشیرین تا مرز خسروی 
به طول ۲۰ کیلومتر و بلعکس را بر 

عهده دارد.
وی افزود: در حوزه خدمات شهری به 
همراه ۱۵۰  نیروی پاکبان و خدماتی 
خودرو  دستگاه   ۲۲ با  آتشنشان  و 
مکانیزه و امدادی سنگین و سبک و 
جا نمایی ۵۰ عدد مخزن جمع آوری 
زباله در مرز خسروی و بخش هایی 
فریضه  پایان  تا  قصرشیرین  از شهر 

خدمات  زائران  به  حسینی  اربعین 
رسانی می کند.

شهردار کرمانشاه تصریح کرد: در مرز 
“منذریه” خاک عراق نیز وظیفه توزیع 
اقلام خوراکی از جمله توزیع آب یخ 
با  حسینی  زائران  به  وعده  میان  و 
برقراری موکب از  خدمات شهرداری 

کرمانشاه است که وزیر کشور از آن 
نیز بازدید کرد.

وی گفت: خدمات توزیع آب و اقلام 
در  مستقر  مواکب  بین  در  خوراکی 
شهر قصرشیرین و مرز خسروی با یک 
دستگاه تریلر و یک دستکاه خودروی 
کمپرسی ۱۰ تن و ۳ دستگاه نیسان 
ایام  در  شهرداری  خدمات  دیگر  از 

اربعین حسینی است.
نیروی  استقرار  کرد:  بیان  نوروزی 
های امدادی آتشنشانی در طی مسیر 
قصرشیرین تا  محل مرز خسروی و 
حضور ۱۰ نیروی خدماتی و پاکبان، 
آوری  جمع  مکانیزه  خودروی  یک 
زباله، یک دستگاه حاشیه زن و یک 
نیز  خودروی جدول شور شهرداری 
تردد  محل  که  ماهیدشت  شهر  در 
زوار اربعین است از دیگر فعالیتهای 
شهرداری کرمانشاه در این ایام است.

  شهردار کرمانشاه خبر داد؛

فعالیت ۱۵۰ نیروی خدماتی در مرز  خسروی برای رفت و روب

رئیس سازمان آتشنشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری کرمانشاه با اعلام 
این خبر افزود: پسر بچه ۱۳ ساله 
در  متری   ۱۵ چاه  داخل  در  که 
بود،  کرده  سقوط  سنگر  تقاطع 

نجات یافت.
رسانی  اطلاع  مرکز  گزارش  به 
شهرداری کرمانشاه، فرهاد فرهودی 
اظهار داشت: ساعت ۱۹:۱۶شامگاه 
تماس  طی  شهریور،   ۲۶ شنبه 
مبنی   ۱۲۵ سامانه  با  شهروندان 
در  چاه  داخل  کودکی  سقوط  بر 
تقاطع سنگر به سازمان آتش نشانی 

کرمانشاه اعلام شد.
نیروهای  بلافاصله  افزود:  فرهودی 
آتش نشانی از ایستگاه های شماره 
دستگاه  دو  با  مرکزی  نجات  و   ۲
گروه  همراه  به  عملیاتی  خودروی 
های امداد و نجات به محل حادثه 
اعزام و نجاتگران آتش نشان پس 
از بررسی موقعیت حادثه با استفاده 
نجات  ابزار  و  نجات  پایه  سه  از 
و  رفته  چاه  داخل  به  ارتفاع،  در 
کودک را که از ناحیه دست دچار 
شکستگی شده بود با حفظ شرایط 

ایمنی مصدوم از چاه خارج کردند.

فرهودی در پایان اضافه کرد: این 
کودک هنگام عبور از محل به درون 
چاه سقوط کرده که با تلاش آتش 
نشانان به بیرون منتقل و تحویل 

پرسنل اورژانس کرمانشاه شد.

  رئیس سازمان آتش نشانی شهرداری کرمانشاه خبر داد؛

نجات کودک ۱۳ ساله از یک حلقه چاه در تقاطع سنگر کرمانشاه

شهردار کلانشهر کرمانشاه با اشاره به اینکه 
کننده  نقض  جامعه  در  زنان  فعالانه  حضور 
اسلامی  انقلاب  در  جنسیتی  تبعیض  تفکر 
جامعه  در  زنان  اصلی  رسالت  گفت:  است، 
تربیتی است. به گزارش مرکز اطلاع رسانی 
در  نوروزی  نادر  دکتر  کرمانشاه،  شهرداری 
نشست توانمندی بانوان شهرداری که توسط 
کرمانشاه  شهرداری  معروف  به  امر  شورای 
برگزار شد، اظهار داشت: نقش زن در اسلام 
جایگاه مکملی داشته و تکمیل کننده  مرد 
است. وی افزود: یکی از وظایف و تکالیفی که 
خداوند متعال برای زن تعریف کرده، نقش 
کرمانشاه  کلانشهر  شهردار  است.  تربیتی 
از غرب  تفکر فمنیستی که    تصریح کرد: 

سرچشمه گرفته، تفکری غلط است.
وی ادامه داد: نگاه اسلام به جایگاه زن، عدالت 
محور است و زن را تکمیل کننده انسان کامل 
می داند. نوروزی خاطرنشان کرد: حضور فعالانه 
بانوان در جامعه نقض کننده تفکر تبعیض بین 

زن و مرد در جمهوری اسلامی است.

وی گفت: جنگ رسانه ای دشمن، فضای بسیار 
سنگینی علیه حقوق واقعی و اسلامی زنان 
ایجاد کرده است. شهردار کلانشهر کرمانشاه 
بالا  دقت  و  پذیری  داشت: مسئولیت  اظهار 
در انجام کارها ۲ مشخصه شاخص بانوان در 

پست های مدیریتی بوده است.
مجلس  در  که  جدیدی  قوانین  گفت:  وی 
زنان  حقوق  از  حمایت  در  اسلامی  شورای 
که  است  این  دهنده  نشان  شده،  تصویب 

انقلاب اسلامی نگاهی ویژه به جایگاه و نقش 
زنان دارد. نوروزی با اشاره به رسالت اصلی زنان 
در جامعه که تربیت است، اضافه کرد: همه 
ما زنان و مردان پرورش یافته دامن مادران 
هستیم. وی ادامه داد: جنگ رسانه ای دشمن 
امروز کار را به جایی کشانده که حجاب که به 
عنوان مصونیت زن به حساب می آید، این 
روزها به عنوان محدودیت به جوانان معرفی 
کرد:  خاطرنشان  کرمانشاه  شهردار  می شود. 
غیرت مردان بیش از هر چیزی در وضعیت 

پوشش و حجاب بانوان تاثیرگذار است.
وی افزود: پوشش و حجاب زمینه فطری هر 
انسانی است و قطعا تعرض به حریم خصوصی 

برای همه زنان ناپسند است.
پایان نشست به همت  گفتنی است که در 
شهردار  بانوان  امور  مشاور  کمری  معصومه 
کرمانشاه و ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
شهرداری از ۸۰ نفر از پرسنل خانم شهرداری 

تجلیل به عمل آمد.

  شهردار کرمانشاه:

حضور فعالانه بانوان در جامعه، نقض کننده دروغ بزرگ تبعیض جنسیتی در انقلاب اسلامی است
 رسالت اصلی زنان در جامعه تربیتی است


